会議の概要（議事録）

会議の名称
（番号）

１－４５
令和５年度第１回墨田区地域包括支援センター運営協議会

開 催 日 時  令和５年８月４日（金） 午後１時３０分から午後３時４０分まで

開 催 場 所 オンライン開催（事務局及び一部委員については、墨田区役所１２階 １２３会議室）

出 席 者 数

（ ３ ４ 人 ）

【委員】鏡諭、成玉恵、山室学、岩崎洋子、北總光生、堀田富士子、湯川淳、岩田尚明、

前田恵子、濱田康子、小谷庸夫、佐藤和信、村山厚子、福島洋子、関口芳正

（１５人）

【事務局ほか】福祉保健部副参事（地域包括ケア推進担当）、高齢者福祉課長、介護保険

課長、障害者福祉課長、高齢者福祉課係長・主査６人、（１０人）

【高齢者支援総合センター】（９人）

会 議 の 公 開

（ 傍 聴 ）

公開(傍聴できる) 部分公開(部分傍聴できる）

非公開(傍聴できない)
傍聴者数 0人

議 題

１ 第９期日常生活圏域別地域包括ケア計画の策定について

２ 令和４年度高齢者支援総合センター・高齢者みまもり相談室事業報告について

３ 令和４年度墨田区地域ケア会議のまとめについて

４ その他

配 付 資 料

資料１ 令和５年度墨田区地域包括支援センター運営協議会委員名簿

資料２ 第９期日常生活圏域別地域包括ケア計画の策定について

資料３ 令和４年度高齢者支援総合センター・高齢者みまもり相談室実績件数

資料４ 令和４年度包括的支援事業に係る高齢者支援総合センター職員配置基準

資料５ 令和４年度高齢者支援総合センター・高齢者みまもり相談室事業計画・報告書

    令和４年度高齢者支援総合センター収支報告

資料６ 令和４年度墨田区地域ケア会議のまとめについて

資料７ 令和４年度第３回墨田区地域包括支援センター運営協議会議事要旨

会 議 概 要

１ 開会

  事務局から挨拶

２ 出席委員の紹介

  本年度第１回目の開催のため、出席委員の自己紹介を行った。

３ 議事

（１）第９期日常生活圏域別地域包括ケア計画の策定について

  事務局より資料２「第９期日常生活圏域別地域包括ケア計画の策定について」に

ついて説明を行った。

（２）令和４年度高齢者支援総合センター・高齢者みまもり相談室事業報告について

   事務局が資料３、４、５を用いて、令和４年度高齢者支援総合センター・高齢者

みまもり相談室実績件数、令和４年度包括的支援事業に係る高齢者支援総合センタ

ー配置基準及び令和４年度の収支について報告を行った（機能強化型含む）。続いて、

各高齢者支援総合センターから、資料５を用いて令和４年度の事業報告を行った。

（３）令和４年度墨田区地域ケア会議のまとめについて

   事務局より資料６を用いて説明を行った。

（４）その他

   第２回墨田区地域包括支援センター運営協議会の日程について周知し閉会となっ

た。

※各高齢者支援総合センター・高齢者みまもり相談室、機能強化型の収支報告を伴うた

め、会議は非公開とし会議内容も公表していない。

所 管 課 福祉保健部高齢者福祉課地域支援係（内線３４２２）